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កំណត់ចំណាំ 

- សមាគមស ីកាដ្ា មាៃកែៃការទ្បមូលទិៃៃៃ័យពីប គគល ៃិងអងគភាពកដ្លទ វ្ើការកៃុងវិស័យវបប្ម៌ ៃិង 
ននៃទ្បតិដ្ឋកៃុងទ្បទទសកមពុជាទរៀងរាល់ទ្្ាំមួយកែមតង ទដ្ើមបីបទងកើតសំណ ំទិៃៃៃ័យដ៏្រឹងមាំ កដ្លៃឹងជួយវិស័យ 
ទៃេះឱ្យយល់កាៃ់កតនបាស់អំពីៃិៃៃាការ ៃិងទគៀងគរការគាំទ្ទសទ្មាប់ការអភិវឌ្ឍៃ៍ ៃិងទ វ្ើការសទទ្មននិតត ទលើ
ការអភិវឌ្ឍៃ៍កដ្លពាក់ព័ៃធៃាៃា។ 
- សូមទឆលើយកតព័ត៌មាៃសទ្មាប់រយៈពពល ៦ខែកន្លង្មក (ខែមករា ដល់មិថុន្ា ឆនាំ ២០២២)។  
- មាៃទទ្មង់សទង់មតិ ៃិងទិដ្ឋភាពទូទទៅពីរទទ្មង់ទែេងគៃាគឺ៖ សទ្មាប់ ប គគល ៃិងសថាប័ៃ/អងគភាព  

Preliminary Notes 

- CICADA plans to collect data from individuals and organisations working in the cultural and 

creative industries in Cambodia every six months to build a strong data set that will help the 

sector to better understand trends and advocate for improvements, and make relevant 

development decisions. 

https://kai496817.typeform.com/cicada-org
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- Please report only information for 1st half of the year [January – June 2022]  

- There are different survey forms and question overviews such as this for individuals and 

organisations. 
 

ការប្រមូលទិន្នន័្យ  

សំណួរ៖ ទតើអៃកយល់ទ្ពមនំទពោេះការទ្បមូល ការែទុក ដំ្ទណើរការ ៃិងការកនករំកលកជាសា្ារណៈនៃទិៃៃៃ័យកដ្ល
អៃកៃឹងែតល់កៃុងទទ្មង់ទៃេះកដ្រឬទទ? 
- ទ្គប់ទិៃៃៃ័យកដ្លទ្បមូល្ាៃ ៃឹងមិៃទ្តូវ្ាៃរពចេញព ្មោះ។ ដូ្នទៃេះ អៃកៃឹងមិៃទ្តូវ្ាៃទគសគាល់ ឬ 
ៃឹងកំណត់អតតសញ្ញាណរបស់អៃកទ ើយ។  
- អៃកទ្តូវ្ាៃសវាគមៃ៍កៃុងការែតល់ទលែទូរស័ពទរបស់អៃកទៃៅកៃុងសំណួរន ងទទ្កោយ។ កៃុងករណីទៃោេះ 
ទិៃៃៃ័យៃឹងមិៃទ កជាអៃាមិកទទៀតទទ សទ្មាប់មៃ សេកដ្លមាៃសិទធិនូលទទ្បើទិៃៃៃ័យទដ្ើម។ ទិៃៃៃ័យ
របស់អៃកទៃៅកតអៃាមិកជាសា្ារណៈ ទ ើយៃឹងមិៃអានកំណត់អតតសញ្ញាណ្ាៃទទ។  
- ទិៃៃៃ័យៃឹងទ្តូវ្ាៃកនករំកលកជាសា្ារណៈកតជារ្ាយការណ៍ ៃិងការវិភាគសទងេបប  ទណ្ោេះ។ ទទ្កៅពីទៃេះ 
ទិៃៃៃ័យៃឹងរកេាជាការសមៃាត់ទាំងអស់។ 
- អៃកៃឹងទ្តូវែតល់ការយល់ទ្ពមសទ្មាប់ការទ្បមូលទិៃៃៃ័យសទ្មាប់ សមាគមស ីកាដ្ា  ទដ្ើមបីទ្បមូល រកេាទ ក 
ៃិងទទ្បើទ្្ាស់ទិៃៃៃ័យរបស់អៃកទដ្ោយទ្សបនបាប់។ 
- មាៃកតអគគទលែា្ិការនៃសមាគមស ីកាដ្ា ៃិងអៃកទ្បឹកេាទដ្ោយមាៃកិនចសៃយាឯករាជយប  ទណ្ោេះ  កដ្លអាន
ទទ្បើទ្្ាស់ទិៃៃៃ័យទដ្ើមទៃេះ្ាៃ។ ទិៃៃៃ័យរបស់អៃកៃឹងមិៃទ្តូវ្ាៃកនករំកលក ឬលក់ទ ើយ។ 

Data Collection 

Question: Do you agree to the collection, storage, processing, and public sharing of the data you 

will provide in this form? 

- All data collected remain anonymous. You cannot be identified, nor will we make attempts to 

identify you. 

- You are welcome to provide your phone number in the last question. In that case, the data will not 

be anonymous anymore to the people with access to the raw data. Your data remains anonymous 

publicly and will not be identifiable. 

- Data will only be shared publicly as summaries and analyses, and is otherwise confidential. 

- You will need to grant consent for data collection for CICADA to legally collect, store and use your 

data. 

- Only the CICADA Secretariat will have access to the raw data, including independent contractors. 

Your data will not be shared or sold. 

សមាជិកភាពររស់សមាគមសុ៊ីកាដា  

https://kai496817.typeform.com/cicada-ind
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សំណួរ៖ ទតើអៃកជាសមាជិករបស់សមាគមស ីកាដ្ាកដ្រឬទទ?  
- ពាកយទពញសមាគមស ីកាដ្ា គឺ សមាគមទដ្ើមបីការការអភិវឌ្ឍៃិងការគាំទ្ទវិស័យកកននៃនៃកមពុជា។ សមាគម
ស ីកាដ្ា នង់ទមើលទ ើញពីភាពនទ្ម េះ ៃិងរីកនទទ្មើៃសងគមកមពុជា កដ្លវិស័យវបប្ម៌ ៃិងននៃទ្បតិដ្ឋទ្តូវ្ាៃ
ទទួលសគាល់ ឱ្យតនមល ៃិងរីកនទទ្មើៃ។ ទគោលបំណងរបស់សមាគមស ីកាដ្ា  គឺទដ្ើមបីតំណាង ៃិងទគៀងគរ
រកការគាំទ្ទសទ្មាប់វិស័យវបប្ម៌ ៃិងននៃទ្បតិដ្ឋ ទដ្ើមបីអភិវឌ្ឍរនៃាសមព័ៃធទ្បកបទដ្ោយៃិរៃតរភាព ៃិងរួម
បញ្ចូល ទដ្ើមបី្ាៃាងា វិស័យរបស់ទយើងគឺជានំណ នសៃូលនៃការសទទ្មននិតតកែៃកៃទយោ្ាយ ទសដ្ឋកិនច ៃិង
សងគម។ 
- សមាគមស ីកាដ្ា  គឺជាអងគភាពសមាជិកភាពកដ្លទទួលយកទាំង្សមាជិកភាពរុគគល និ្ង្សថារ័ន្។ 
អៃកអានទវវងយល់បកៃថមអំពីសមាជិកភាពសមាគមស ីកាដ្ា  ទដ្ោយន នទៃៅទីទៃេះ។  

CICADA Membership 

Question: Are you a member of CICADA? 
- CICADA stands for Creative Industries of Cambodia Association for Development and Advocacy. 

CICADA envisions a diverse and flourishing Cambodian society where cultural and creative 

industries are recognized, valued, and thriving. CICADA’s purpose is to represent and advocate for 

the cultural and creative industries to develop a sustainable and inclusive infrastructure to ensure 

that our sector is at the heart of political, economic and social decision-making. 

- CICADA is a membership organisation that accepts both individual and institutional membership. 

You can learn more about CICADA membership here. 
 

ការរកប្រាក់ចំពណញ / មិន្រកប្រាក់ចំពណញ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកកំព ងទ វ្ើទ្បតិបតតិការទដ្ើមបីរកទ្្ាក់នំទណញ ឬមិៃកសវងរកទ្្ាក់នំទណញ? 
- អងគភាពមិៃកមៃរដ្ឋាភិ្ាល (NGO) សមាគម មូលៃិ្ិ ស ទ្គាសសងគម ៃិងសថាប័ៃសា្ារណៈ គឺជា
អងគភាពមិៃរកទ្្ាក់នំណូល/មិៃកសវងរកទ្្ាក់នំណូល។ ពួកទគវិៃិទយោគទ្្ាក់នំទណញទាំងអស់ទ ើង
វិញទទៅកៃុងកមមវតថុរបស់អងគភាព។ 
- ទ្ក ម   ៃទទួលែ សទ្តូវមាៃកទ្មិត ស ទ្គាសឯកប គគល នដ្គូ ៃិងទ្ក ម   ៃទែេងទទៀតគឺជាអងគភាពរក
ទ្្ាក់នំណូល។ ទ្្ាក់នំទណញជាទូទទៅទ្តូវ្ាៃទទ្បើទ្្ាស់សទ្មាប់ែលទ្បទយោជៃ៍ប គគល។ 
- ទ្បសិៃទបើអៃកមិៃទ្តូវ្ាៃន េះទវមោេះអងគភាពជាែលូវការទទ សូមកំណត់ងាទតើទ្្ាក់នំទណញរបស់អៃកគឺ
សទ្មាប់ទ្្ាក់នំទណញប គគល (សទ្មាប់ទ្្ាក់នំទណញ) ឬទ្តលប់ទទៅអងគភាពវិញទាំងទ្ស ង (មិៃកសវងរក
ទ្្ាក់នំទណញ) សទ្មាប់សកមមភាពៃាទពលអៃាគត។ 

https://www.cicadakh.org/en/members/
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For Profit / Not-for-Profit 
Question: Are you operating for-profit or not-for-profit? 

- Non-governmental organisations (NGO), associations, foundations, social enterprises and public 

institutions are non-profit / not-for-profit entities. They reinvest all profits back into the 

organisation’s objectives. 

- Limited liability companies, sole proprietorship, partnerships, and other companies are for-profit 

entities. Profits are generally used for individual gain. 

- If you are not formally registered, please determine whether your profits are for individual gain 

(for-profit) or go entirely back into the organisation (not-for-profit) for future activities.  
 

ទ៊ីតាំង្  

សំណួរ៖ ទតើអៃកមាៃទីតាំង/ទ្បតិបតតិការទៃៅទែតតណា? 
- ជាទូទទៅ ទៃេះគឺជាពែតតខដលអនករាន្ចុោះព ្មោះអង្គភាពជាផ្លូវការ និ្ង្/ឬមាន្ទ៊ីសនាក់ការកណតាល។ 
- ទ្បសិៃទបើអៃកមាៃទីសៃាក់ការទទ្នើៃជាងមួយ សូមទទ្ជើសទរើសទែតតកដ្លសំែាៃ់បំែ តសទ្មាប់ការងាររបស់

អៃក។ 

Location 

Question: In which province are you based / operate in? 

- Generally, this is the province in which you are registered and/or have your headquarters. 

- If you operate in more than province, please select the most important province for your work. 

 

វិស័យចមបង្ 

សំណួរ៖ ទតើវិស័យមួយណាជាវិស័យនមបងរបស់អៃកកដ្លអៃកទ វ្ើទ្បតិបតតិការ? 
- សូមទទ្ជើសទរើសវិស័យសំែាៃ់បំែ តសទ្មាប់ការងាររបស់អៃក។ 
- អៃកអានទទ្ជើសទរើសកែៃកបកៃថមទៃៅកៃុងសំណួរបៃទាប់ ទ្បសិៃទបើអៃកដំ្ទណើរការកៃុងវិស័យជាទទ្នើៃ។ 
- គិតអំពីជំន្ាញ/វិស័យររស់អនកជាចមបង្ ជាជាង្មុែង្ារររស់អនក។ ទ្បសិៃទបើអៃកដំ្ទណើរការ

មទ ោទ្សពតន្តៃតី សូមទទ្ជើសទរើសតន្តៃតី (មិៃកមៃមទ ោទ្សព)។ ទ្បសិៃទបើអៃកជាវមួញកណតាលសទ្មាប់
រូបនមលាក់ស សម័យ សូមទទ្ជើសទរើសសិលបៈនកេុទសេៃ៍ (មិៃកមៃភៃាក់ងារ CCI)។ ទ្បសិៃទបើអៃកជាបណ្
សារភាពយៃត សូមទទ្ជើសទរើសកែេភាពយៃត (មិៃកមៃបណ្សារ)។ ទ្បសិៃទបើអៃកជាអៃកតំទ ើងវ ត
ទលេោៃ សូមទទ្ជើសទរើសសិលបៈសកមតង/ទសេៃីយភាព (មិៃកមៃឌី្ េាញ ៃិងទសវាកមមននៃទ្បតិដ្ឋ) 

- ែាងទទ្កោមទៃេះជាការពៃយល់សទ្មាប់ទ្បទភទៃីមួយៗ៖ 



o សិលបៈទសសន្៊ីយភាព រួមបញ្ចូលទ្គប់ទទ្មង់នៃទលេោៃ រ្ាំ ទសៀក ក៏ដូ្នជាសិលបៈសកមតងទែេង
ទទៀត។ 

o តន្រន្ត៊ី រួមបញ្ចូលទ្គប់ទទ្មង់នៃការែលិតតន្តៃតី ការងតសំទ ង ទសេៃានរ ការនាក់ែេាយ  
ការអប់រំ ទ្ពមទាំងឧបករណ៍កដ្លគាំទ្ទការបទងកើតទសវាកមមៃាៃា។ 

o សិលបៈគំនូ្រ រួមបញ្ចូលទ្គប់ទទ្មង់នៃគំៃូរ នមលាក់ ការដំ្ទ ើង ការងតរូប ៃិងវីទដ្អូសិលបៈ។ 
o ពសមតទសសន៍្ រួមបញ្ចូលទ្គប់ទទ្មង់នៃកែេភាពយៃត គំៃូរជីវនល សិលបៈគូរ ៃិងវីទដ្អូទ គម។ 
o អកសរសិលប៍ និ្ង្ពរមោះពុមពផ្សាយ រួមបញ្ចូលទ្គប់ទទ្មង់នៃទសៀវទភៅ ទសេៃាវដ្ដី កំណាពយ ទ្សគីប 

អំណាៃ ៃិងការទ្ោេះព មពែេាយទលើអ ៊ិៃ្ឺកៃត 
o សិរបកម្ និ្ង្សិលបៈព វ្ើមហូរ រួមបញ្ចូលទ្គប់ទទ្មង់នៃទវើ កដ្ក កសបក ទទ្គឿងសមូៃ តមបាញ ៃិង

ទទ្គឿងអលងការ ទ្ពមទាំងសិលបៈទ វ្ើមហូបែងកដ្រ។ 
o ពរតិកភណឌ សារមន្ទ៊ីរ រណណាល័យ រណណសារ រួមមាៃទាំងទបតិកភណឌវបប្ម៌ ៃិងកែៃក 

្មមជាតិ ក៏ដូ្នជាប រាណវិទយាែងកដ្រ។ 
o  ភនាក់ង្ារ CCI រួមបញ្ចូលទ្គប់ទទ្មង់នៃការទ្គប់ទ្គងទ្ពឹតតិការណ៍ ៃិងមទ ោទ្សព ការអភិវឌ្ឍៃ៍

វិជជាជីវៈ ៃិងអៃកែតល់ការបណតតេះបណតាល សថាប័ៃែតល់ជំៃួយ សថាប័ៃទគៀងគររកការគាមទ្ទ ក៏ដូ្ន
ជាទសវាកមមគាំទ្ទ សទ្មាប់វិស័យវបប្ម៌ ៃិងននៃទ្បតិដ្ឋ។ 

o ការផ្សពវផ្សាយពលើទូរទសសន័៍្ និ្ង្វិទយុ រួមបញ្ចូលទ្គប់ទទ្មង់នៃការរនៃាការែេាយពាណិជជកមម 
ទូរទសេៃ៍ វិទយុ ៃិងទ្បព័ៃធែេពវែេាយអៃ ាញ ៃិងវីទដ្អូទ គមកដ្លែតល់ ិរញ្ញបបទាៃជា
នមបងតាមរយៈការែេាយពាណិជជកមមកបបទ្បនពណី។ 

o អនករពង្កើត / អនកមាន្ឥទធិពលពសដឋកិចេ រួមបញ្ចូលការដំ្ទណើរការែតែាស ប  សតិ៍វីទដ្អូ បណតា
ញែេាយែទាល់ ៃិងស គមៃ៍អៃ ាញកដ្លកែែកទលើម ាកននៃទ្បតិដ្ឋប គគល ៃិងទបើកការទំៃាក់
ទំៃងពីរែលូវជាមួយអៃកតាមដ្ាៃ។ ទ្បភពនំណូលទទ្នើៃកតជាទ្បភពនទ្ម េះនៃទ្្ាក់នំណូលពីការ
ែេាយពាណិជជកមម ការឧបតថមភម ាកយីទ ោ ការែតល់ជំៃួយែៃាតតូន ៃិងការជាវទសវាកមម។  

o ឌ៊ីហ្សាញ និ្ង្ពសវាកម្ច្ចនប្រតិដឋ រួមបញ្ចូលទ្គប់ទទ្មង់នៃការរនៃាម ូដ្ ការរនៃារូបភាព ៃិង
ទ្កា វិក ការរនៃាែលិតែលទ្បកបទដ្ោយភាពននៃទ្បតិដ្ឋ ក៏ដូ្នជាការរនៃាែាងកៃុង ៃិង 
សថាបតយកមម។ 

Primary Sector 

Question: Which is your primary sector that you operate in? 

- Please select the sector most important for your work. 

- You can select additional sectors in the next question if you operate in multiple sectors. 



- Think primarily of your discipline / industry rather than your function. If you run a music festival, 

please select music (and not festival). If you are a broker for contemporary sculptures, please 

select visual arts (and not CCI agency). If you are a film archive, please select film (and not 

archive). If you are a theatre set designer, please select performing arts (and not design and 

creative services) 

- Here are non-exhaustive explanations for each category: 

o Performing Arts include all forms of theatre, dance, circus, as well as performance art. 

o Music includes all forms of music production, recording, touring, streaming, education, as 

well as instrument making and support services. 

o Visual arts include all forms of painting, sculpture, installation, photography, and video 

art. 

o Audiovisual includes all forms of film, animation, and artful video games. 

o Literature and publishing include all forms of books, magazines, poetry, scripts, readings, 

and online publishing. 

o Crafts and culinary arts include all forms of wood, metal, leather, pottery, weaving, and 

jewellery, as well as culinary arts. 

o Heritage, museums, libraries, archives may also include both cultural and natural heritage 

sites as well as archaeological sites. 

o CCI agencies include all forms of event and festival management, professional 

development and training providers, grantmaking institutions, advocacy bodies, as well as 

incubation services for the cultural and creative industries. 

o Advertising, TV and radio include all forms of advertising design, television, radio, and 

online broadcast media and video games primarily financed through traditional 

advertisement. 

o Creator / influencer economy includes the running of podcasts, video channels, live 

streaming channels, and online communities that are based around an individual creative 

brand and enable two-way communication with followers. Revenue sources are often a 

mix of advertising revenue, brand sponsorships, micro tipping, and subscription services. 

o Design and creative services include all forms of fashion design, visual and graphic design, 

creative product design, as well as interior design and architecture.  
 

វិស័យរន្ទារ់រន្សំ 

សំណួរ៖ ទ្បសិៃទបើមាៃ ទតើវិស័យមួយណាទទៀត កដ្លអៃកកំព ងទ វ្ើទ្បតិបតតិការ?  

- ទ្បសិៃទបើអៃកទ វ្ើទ្បតិបតតិការកៃុងវិស័យបកៃថម អៃកអានទទ្ជើសទរើសវិស័យជាពប្ចើន្តាមខដលអនកព វ្ើ
ប្រតិរតតិការ។ 



Secondary Sector 

Question: If any, what other sectors do you operate in? 

- If you operate in additional sectors, you may select as many sectors as you operate in. 
 

ការចុោះព ្មោះអង្គភាពជាផ្លូវការ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកន េះវម៖ជាែលូវការកដ្រឬទទ? 
- ការន េះទវមោេះអងគភាពជាែលូវការមាៃៃ័យងាអៃក្ាៃដ្ាក់ឯកសារនាំ្ាន់ជាមួយទ្កសួងពាក់ព័ៃធ ៃិង/ឬ

អគគៃាយកដ្ឋាៃពៃធដ្ារ (GDT) ទ ើយទ្តូវ្ាៃអៃ ញ្ញាតជាែលូវការទដ្ោយអាជញា្រទាំងទៃេះ។ 
- ទ្បសិៃទបើអៃកមាៃដូ្នែាងទទ្កោម អៃកទ្តូវ្ាៃនាត់ទ កងា្ាៃន េះទវមោេះអងគភាពជាែលូវការ៖ ពៃធ្ ាតង់  

ការន េះបញ្ជីទ្ក ម   ៃ ការន េះ MoU ជាមួយទ្កសួងមួយ ឬទទ្នើៃទាក់ទងៃឹងអតថិភាពរបស់អៃក។ 

Registration 

Question: Are you formally registered? 

- A formal registration means you have filed the necessary paperwork with the relevant ministries 

and/or the General Department of Taxation (GDT), and have been officially approved by these 

authorities. 

- If you have any of the following, you are considered registered: tax patent, company registration, 

MoU with one or more ministries regarding your existence. 
 

ប្រពភទច្ន្ការចុោះព ្មោះអង្គភាពជាផ្លូវការ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកមាៃការន េះទវមោេះទ្បទភទណា? 
- សូមទទ្ជើសទរើសទ្បទភទនៃការន េះទវមោេះអងគភាពជាែលូវការ 
- ទ្បសិៃទបើអៃកមាៃការន េះទវមោេះអងគភាពទទ្នើៃជាងមួយ (ឧ. អងគភាពទទ្កៅរដ្ឋាភិ្ាលបរទទស ៃិងទ្ក ម

   ៃទទួលែ សទ្តូវមាៃកទ្មិត ឬអងគភាពទទ្កៅរដ្ឋាភិ្ាលបរទទស ៃិងសមាគមកៃុងទ្ស ក) សូមរំពពញ
ទប្មង់្ខរររទពន្ោះសប្មារ់អង្គភាពន្៊ីមួយៗដាច់ពដមយខែកព៊ីគនា។ 

Type of Registration 

Question: What type of registration do you have? 

- Please select your type of registration. 

- If you have more than one registration (e.g. a Foreign NGO and a Limited Liability Company, or a 

Foreign NGO and a Local Association), please complete this form for each organisation 

separately. 
 

ប្រាក់ចំណូលសរុរ 



សំណួរ៖ ទតើទ្្ាក់នំណូលរបស់អៃកកៃុងរយៈទពល ៦កែទដ្ើមឆៃា២ំ០២២ មាៃនំៃួៃប  ៃមាៃ? 
-    ទ្្ាក់នំណូលគឺជាទ្្ាក់នំណូលសរ បនៃអងគភាពរបស់អៃក។ ទៃេះអានរួមបញ្ចូលការលក់ មូលៃិ្ិ ៃិង 
     ទ្បភពនំណូលទែេងទទៀត។ 
- ទ្្ាក់នំណូលគឺជាទ្្ាក់នំណូលម ៃទពលកាត់ការនំណាយ ៃិងនងលពៃធៃាៃា។  

Revenue 

Question: What was your revenue in 1st or 2nd Semester of the year? 

- Revenue is the total income of your organisation. This might include sales, grants, and other 

sources of income. 

- Revenue is your income before you deduct any expenses or taxes. 
 

ប្រាក់ចំណូលកនុង្ប្សុក 

សំណួរ៖ ទតើភាគរយនៃទ្្ាក់នំណូលសរ បរបស់អៃក្ាៃមកពីទ្បទទសកមពុជាប  ៃមាៃ? (ឧ. នំណូលកៃុងទ្ស ក) 
- ទ្្ាក់នំណូលកៃុងទ្ស ករាប់កតនំណូលកដ្លអៃករក្ាៃទៃៅកៃុងទ្បទទសកមពុជាប  ទណ្ោេះ។ ទៃេះរាប់បញ្ចូល

ទាំងទ្្ាក់នំណូលពីប គគល ៃិងអងគភាពកៃុងទ្ស ក ៃិងបរទទស កដ្លទ វ្ើទ្បតិបតតិការកៃុង ៃិង/ឬអៃ វតត
ែទាល់កៃុងទ្បទទសកមពុជា។  

- ការលក់ មូលៃិ្ិ ៃិងទ្បភពនំណូលទែេងទទៀតពីទទ្កៅទ្បទទសកមពុជា មិៃទ្តូវ្ាៃរាប់បញ្ចូលកៃុងទ្បទភទ
ទៃេះទទ។ 

- អៃកអាន្ ាៃ់សមាៃភាគរយ្ាៃ។ 

Domestic Revenue 

Question: What percentage of your total revenue was from within Cambodia? (i.e. domestic 

revenue) 

- Domestic revenue only counts income you make in Cambodia. This includes income from local 

and foreign individuals and organisations who operate in and/or physically are in Cambodia. 

- Sales, grants, and other sources of income from outside Cambodia are excluded in this category. 

- You may estimate the percentage. 
 

ចំណូលពចញព៊ីសកម្ភាពវរប្ម៌  

សំណួរ៖ ទតើភាគរយនៃទ្្ាក់នំណូលសរ បរបស់អៃក្ាៃមកពីសកមមភាពវបប្ម៌មាៃនំៃួៃប  ៃមាៃ? 



- ទ្្ាក់នំណូលពីសកមមភាពវបប្ម៌ មាៃៃ័យងាអៃកទ្គាៃ់កតរាប់ប្រាក់ចំណូលព៊ីការអនុ្វតតវរប្ម៌សនូល 
ឬការច្ចនប្រតិដឋច្ន្អង្គភាពររស់អនក។ សកមមភាពពាណិជជកមមណាមួយទទ្កៅពីទបសកកមមវបប្ម៌ ឬ
គំៃិតននៃទ្បតិដ្ឋរបស់អៃក មិៃទ្តូវ្ាៃរាប់បញ្ចូលកៃុងទ្បទភទទៃេះទទ។ 

- សកមមភាពវបប្ម៌មិៃទ្តូវរាប់បញ្ចូលៃូវការលក់ពាណិជជកមម ឬការបទងកើតទ្្ាក់នំណូលកដ្លមិៃកមៃជា
កែៃកនៃការអៃ វតតវបប្ម៌សៃូល ឬគំៃិតននៃទ្បតិដ្ឋរបស់អៃកទ ើយ។ 

- ជាឧទា រណ៍ ងាមាៃអងគភាពសកមតងទសេៃីយភាពមួយ ្ាៃែលិតកមមវិ្ីសកមតង ទ ើយក៏ទបើកអាជីវ
កមមទភោជៃីយដ្ឋាៃសទ្មាប់អា ារសទ្មៃ់ម ៃកមមវិ្ី។ ការលក់សំប ទ្តសទ្មាប់ការសកមតងមាៃលកេណៈ
ទ្គប់ទ្គាៃ់ជាសកមមភាពវបប្ម៌ ប  កៃតការលក់អា ារ ៃិងទភសជជៈទៃៅទភោជៃីយដ្ឋាៃមិៃមាៃលកេណៈ
ទ្គប់ទ្គាៃ់ជាសកមមភាពវបប្ម៌ទៃោេះទទ។ 

Revenue from Cultural Activity 

Question: What percentage of your total revenue resulted from cultural activity? 

- Revenue from cultural activity means that you only count income from the core cultural or 

creative practice of your organisation. Any commercial activities outside of your cultural or 

creative mission are excluded in this category. 

- Cultural activity must not include any commercial sales or income generation that are not part of 

your core cultural or creative practice. 

- For example: A performing arts organisation produces shows and also runs a restaurant business 

for pre-show snacks. Ticket sales for the performance qualify as cultural activity, selling food and 

drinks at the restaurant do not qualify as cultural activity. 
 

ចំណូលពចញព៊ីឧសសាហ៍្កម្ពទសចរណ៍ 

សំណួរ៖ ទតើភាគរយនៃទ្្ាក់នំណូលសរ បរបស់អៃកមាៃនំៃួៃប  ៃមាៃ កដ្លរក្ាៃតាមរយៈវិស័យទទសនរណ៍? 
- ទ្្ាក់នំណូលពីវិស័យទទសនរណ៍រាប់បញ្ចូលកតការលក់ ការបរិនចាគ មូលៃិ្ិ ៃិងទ្្ាក់នំណូលទែេង

ទទៀតពីប គគល ៃិងអងគភាពកដ្លដំ្ទណើរការជានមបងកៃុងវិស័យទទសនរណ៍។ 
- ទៃេះអានរួមបញ្ចូលទ្្ាក់នំណូលពីការលក់សំប ទ្តតាមរយៈទ្បតិបតតិករទទសនរណ៍ ការបរិនចាគពីទទសនរ

មៃាក់ៗ កិនចសៃយារនៃាទ្កា វិកសទ្មាប់សណឋាគារ ការែលិតវីទដ្អូសទ្មាប់ទ្ក ម   ៃអាកាសនរណ៍ ៃិង
សថិតកៃុងទទ្មង់ទែេងៗទទៀត។ 

- ទ្្ាក់នំណូលពីវិស័យទទសនរណ៍ អានរាប់បញ្ចូលទាំងនំណូលពីសកមមភាពវបប្ម៌ ៃិងមិៃកមៃវបប្ម៌ 
ក៏ដូ្នជានំណូលកៃុងទ្ស ក ៃិងអៃតរជាតិ។ 



Revenue from Tourism Industry 

Question: What percentage of your total revenue was generated through the tourism industry? 

- Revenue from the tourism industry only counts sales, donations, grants and other income from 

individuals and organisations that are primarily operating in the tourism sector. 

- This may include income from ticket sales through tour operators, donations from individual 

tourists, graphic design contracts for hotels, video production for airlines, and many other forms. 

- Revenue from the tourism industry may include revenue from cultural and non-cultural activity, as 

well as domestic and international revenue. 

អំព៊ីពន្ធ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកបង់ពៃធកដ្រឬទទ?  
- ទ្បសិៃទបើសថាប័ៃរបស់អនករង់្ពន្ធែាង្ពប្កមមជាប្រចាំ សូមទទ្ជើសទរើស '្ាទ/នាស'៖ ពៃធទលើទ្្ាក់

នំណូល ពៃធទលើទ្្ាក់នំទណញ ពៃធទលើទ្្ាក់កែ ពៃធកាត់ទ ក (អៃកទិញទ កទដ្ើមបីបង់ពៃធជូៃរដ្ឋាភិ្ាល) 
អាករពិទសសទលើការកមេាៃត ពៃធសាជីវកមមទែេងទទៀត។ 

Taxes 

Question: Do you pay any taxes? 

- If your organisation regularly pays any of the following taxes, please select ‘yes’: income tax, tax 

on profit, salary tax, withholding tax (withheld by the buyer to pay tax to government), specific tax 

on entertainment, any other corporate taxes. 
 

អំព៊ីប្រាក់ចំណូលជារ់ពន្ធ  

សំណួរ៖ ទតើភាគរយនៃទ្្ាក់នំណូលសរ បរបស់អៃកទ្តូវ្ាៃបង់ពៃធប  ៃមាៃ? 
- ទ្បសិៃទបើអៃកទ្គាៃ់កតទ្បកាសជាែលូវការៃូវកែៃកនៃទ្្ាក់នំណូលរបស់អៃក សូមខចករំខលកភាគរយរ ាន់្

ស្ាន្ច្ន្ប្រាក់ចំណូលខដលអនករាន្ប្រកាស។ 
- អងគភាពែលេះអានមាៃទ្្ាក់នំណូលទទ្កៅែលូវការ (មិៃមាៃបងកាៃ់នដ្) ទ ើយទទ្ជើសទរើសមិៃទ្បកាស។ ទ្្ាក់

នំណូលទទ្កៅែលូវការទៃេះៃឹងមិៃទ្តូវ្ាៃយកពៃធទទ។ 
- កៃុងករណីអៃកទ្បកាសៃូវទ្គប់ទ្្ាក់នំណូល ទៃោេះអៃកទ្តូវដ្ាក់បញ្ចូលទលែ ១០០ (ភាគរយ) ទៃៅកៃុង

នទមលើយរបស់អៃក 

Taxed Revenue 

Question: What percentage of your total revenue was taxed? 

- If you only officially declare part of your revenue, please share an estimate percentage of the 

revenue you have declared and that was subsequently taxed. 



- Some organisations might have informal income (no receipts) and choose not to declare it. This 

informal income will not be taxed. 

- If you declare all of your revenue, you need to fill in ‘100’. 
 

ការលក់ពទៅអនកទិញពន្ៅពប្កៅប្រពទស (ការន្ាំពចញផ្លិតផ្លវរប្ម៌ និ្ង្ច្ចនប្រតិដឋ) 

សំណួរ៖ ទតើអៃកលក់ែលិតែលវបប្ម៌ទទៅទីតាំងទទ្កៅទ្បទទសជាលកេណ:អៃតរជាតិកដ្រឬទទ?  
- ការលក់មាៃលកេណៈអៃតរជាតិ ល េះទ្តាកតអៃកទិញមាៃមូលដ្ឋាៃទៃៅទទ្កៅទ្បទទសកមពុជា គាត់មិៃ្ាៃមក

ជាទទសនរ ទ ើយទិញែលិតែលរបស់ទយើងទៃៅកមពុជាទទ មាៃៃ័យងាែលួៃគាត់ែទាល់មិៃកមៃជាទទសនរ
មកទិញែលិតែលវបប្ម៌ទៃៅកមពុជាទទ។ 

- ែលិតែលវបប្ម៌រួមមាៃទាំងទំៃិញវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ ៃិងទសវាកមមវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ។ 

International Sales 

Question: Do you sell cultural products internationally? 

- A sale is only international if the buyer is based outside of Cambodia. 

- Cultural products include both cultural / creative goods and cultural / creative services. 
 

តំរន់្ន្ាំពចញ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកលក់ែលិតែលវបប្ម៌របស់អៃកទទ្នើៃបំែ តទៃៅតំបៃ់ណា កៃុងរយៈទពល ៦កែទដ្ើមឆៃាំ២០២២ 
កៃលងមកទៃេះ? 
- ទ្បសិៃទបើអៃកមាៃការលក់កបបអៃតរជាតិ សូមកំណត់តំបៃ់កដ្លអៃកលក់ែលិតែលវបប្ម៌ទដ្ើមបីទទួល

្ាៃនំណូលពីការលក់សរ បែពស់បំែ ត។ 
- ឧទា រណ៍៖ ទ្បសិៃទបើអៃកលក់ែលិតែល ៥ ទទៅកាៃ់ទ្បទទសអាស ាៃកៃុងតនមលសរ ប ១០ ដ្ លលារ ៃិង

ែលិតែល ២ ទទៅកាៃ់ទ្បទទស កៃុងស ភាពអឺរ  បកៃុងតនមលសរ ប ២០ ដ្ លលារ។ សូមទទ្ជើសទរើសតំបៃ់ 
ស ភាពអឺរ  ប ‘EU' ទទ្ពោេះែលិតែលៃាំទនញរបស់អៃកលក់្ាៃតនមលែពស់ជាងលក់កៃុងតំបៃ់អាស ី។ 

Export Regions 

Question: What was your top export region in 1st or 2nd Semester of the year? 

- If you have international sales, identify the region in which you sell cultural products for the 

highest total sales income. 

- For example: If you sell 5 products to ASEAN countries for a total of $10, and 2 products to EU 

countries for a total of $20, please select the top export region ‘EU’. 
 

សហ្ប្រតិរតតិការអន្តរជាតិ  



សំណួរ៖ ទតើអៃក្ាៃនូលរួមស ការអៃតរជាតិងមីៗប  ៃមាៃកៃុងអំ ុងទពល ៦កែទដ្ើមឆៃា២ំ០២២ កៃលងមកទៃេះ? 
- កិនចស ការជាអៃតរជាតិ គឺជាការងារទាំង ាយណាកដ្លអៃក្ាៃនូលមកកាៃ់ជាកែៃកនៃទ្ក ម ឬ

សមាគមជាមួយអងគភាព ៃិងប គគលកដ្លទៃៅទទ្កៅទ្បទទសកមពុជា។ កិនចស ទ្បតិបតតិការជាមួយប គគល 
ឬអងគភាពបរទទសមិៃរាប់បញ្ចូលកៃុងទ្បទភទទៃេះទទ។  

- កិនចស ទ្បតិបតតិការអៃតរជាតិអានរួមបញ្ចូលមាៃដូ្នជា ស ែលិត ស គទទ្មោង សមព័ៃធការងារទ្បឹកេា
រួម ។ល។ 

International Collaborations 

Question: How many new international collaborations did you participate in during 1st half of 

2022? 

- An international collaboration is any work that you approached as part of a team or consortium 

with organisations and individuals outside of Cambodia. Collaboration with foreign individuals or 

organisations do not count in this category. 

- International collaborations may include co-productions, co-created projects, consortium 

consulting work etc. 
 

ផ្លិតផ្លវរប្ម៌  

សំណួរ៖ ទតើែលិតែលវបប្ម៌ប  ៃមាៃកដ្លអៃក្ាៃបទងកើត/ែលិត/រនៃា/ទ្តូវ្ាៃទនញែេាយ/នាក់បញ្ចាំងកៃុង 
រយៈទពល ៦ កែទដ្ើមឆៃាំ កៃលងមកទៃេះ? 
- ែលិតែលវបប្ម៌រួមមាៃទាំង្ទំនិ្ញវរប្ម៌/ច្ចនប្រតិដឋ និ្ង្ពសវាកម្វរប្ម៌/ច្ចនប្រតិដឋ។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌អានមាៃទាំងរូបី (ឧ. ការរនៃាទទ្គឿងអលងការ) ៃិងអរូបី (ឧ. ការដំ្ទ ើងរ្ាំ)។ 
- ការងារសិលបៈកដ្លទ្តូវ្ាៃែតល់ទ ៃទដ្ើមបីដំ្ទ ើងទដ្ោយអៃកបញ្ជាទិញទសវាកមមសិលបៈ គឺរាប់កត 

សិលបករ/អៃកៃិពៃធ/អៃកបទងកើតប  ទណ្ោេះ ប  កៃតមិៃកមៃសទ្មាប់អៃកបញ្ជាទិញទសវាកមមសិលបៈទៃោេះទទ។ 

Cultural Products 

Question: How many cultural products that you have created / produced / designed were 

released / premiered in 1st half of 2022? 

- Cultural products include both cultural / creative goods and cultural / creative services. 

- Cultural products can be both tangible (e.g. jewellery design) and intangible (e.g. choreography).  

- Commissioned work only counts for the artists / author / creator, but not for the commissioner. 
 

ការចុោះរចជ៊ីកម្សិទធិរចញា 



សំណួរ៖ ទតើអៃក្ាៃន េះបញ្ជីែលិតែលវបប្ម៌ណាមួយជាកមមសិទធិបញ្ញាកៃុងរយៈទពល ៦ កែទដ្ើមឆៃា២ំ០២២ 
កៃលងមកកដ្រឬទទ? 
- ែលិតែលវបប្ម៌នៃប គគល ៃិងែលិតែលននៃទ្បតិដ្ឋ អានទ្តូវ្ាៃន េះបញ្ជីជាកមមសិទធិបញ្ញាទដ្ើមបីការពារ

ការលួនគំៃិត ការននៃទ្បតិដ្ឋ ការរនៃា ៃិងការងារសិលបៈ។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌រួមមាៃទាំងទំៃិញវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ ៃិងទសវាកមមវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ។ 
- រកេាសិទធិ គឺជាទទ្មង់នៃកមមសិទធិបញ្ញា ទ្បសិៃទបើអៃក្ាៃន េះបញ្ជីការរកេាសិទធិសទ្មាប់ែលិតែលវបប្ម៌

ណាមួយរបស់អៃក ទៃោេះអៃក្ាៃន េះបញ្ជីវាទដ្ោយសវ័យទ្បវតតិជាកមមសិទធិបញ្ញារបស់អៃក។ 

Intellectual Property Registration 

Question: Have you registered any cultural products as intellectual property in 1st half of 2022? 

- Individual cultural and creative products can be registered as intellectual property to prevent theft 

of ideas, inventions, designs, and artistic work. 

- Cultural products include both cultural / creative goods and cultural / creative services. 

- Copyright is a form of intellectual property; if you have registered copyright for any of your 

cultural products, you have automatically registered it as your intellectual property. 
 

កម្សិទធិរចញាពន្ៅកមពុជា 

សំណួរ៖ ទតើែលិតែលវបប្ម៌ប  ៃមាៃកដ្លអៃក្ាៃន េះបញ្ជីជាកមមសិទធិបញ្ញាទៃៅកមពុជា កៃុងរយៈទពល ៦កែទដ្ើមឆៃាំ
២០២២ កៃលងមកទៃេះ? 
- ទៃៅកៃុងទ្បទទសកមពុជា កមមសិទធិបញ្ញាអានន េះបញ្ជីទៃៅទ្កសួងវបប្ម៌ ៃិងវិនិទ្តសិលបៈ (MoCFA) ៃិង

ទ្កសួងពាណិជជកមម (MoC)។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌ ៃិងគំៃិតននៃទ្បតិដ្ឋប គគលអានទ្តូវ្ាៃន េះបញ្ជីជាកមមសិទធិបញ្ញា ទដ្ើមបីការពារការលួន

គំៃិត ការននៃទ្បតិដ្ឋ ការរនៃា ៃិងការងារសិលបៈ។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌រួមមាៃទាំងទំៃិញវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ ៃិងទសវាកមមវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ។ 

Intellectual Property in Cambodia 

Question: How many cultural products have you registered as intellectual property in Cambodia 

in the 1st half of 2022? 

- In Cambodia, intellectual property can be registered at the Ministry of Culture and Fine Arts 

(MoCFA) and the Ministry of Commerce (MoC). 

- Individual cultural and creative products can be registered as intellectual property to prevent theft 

of ideas, inventions, designs, and artistic work. 

- Cultural products include both cultural / creative goods and cultural / creative services. 



 

កម្សិទធិរចញាពន្ៅពប្កៅប្រពទស 

សំណួរ៖ ទតើែលិតែលវបប្ម៌ប  ៃមាៃកដ្លអៃក្ាៃន េះបញ្ជីជាកមមសិទធិបញ្ញាទៃៅបរទទសកៃុងរយៈទពល ៦កែទដ្ើម
ឆៃា២ំ០២២ កៃលងមកទៃេះ? 
- ទ្បសិៃទបើអៃក្ាៃន េះបញ្ជីការងារណាមួយរបស់អៃកជាកមមសិទធិបញ្ញាទៃៅែាងទទ្កៅទ្បទទសកមពុជា សូម

ទទ្ជើសទរើសនំៃួៃសៃានដ្។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌ ៃិងគំៃិតននៃទ្បតិដ្ឋប គគលអានទ្តូវ្ាៃន េះបញ្ជីជាកមមសិទធិបញ្ញាទដ្ើមបីការពារការលួន

គំៃិត ការននៃទ្បតិដ្ឋ ការរនៃា ៃិងការងារសិលបៈ។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌រួមមាៃទាំងទំៃិញវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ ៃិងទសវាកមមវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ។ 

 

Intellectual Property Abroad 
Question: How many cultural products have you registered as intellectual property abroad in 1st 

half of 2022? 

- If you have registered any of your work as intellectual property outside of Cambodia, please select 

the number of works. 

- Individual cultural and creative products can be registered as intellectual property to prevent theft 

of ideas, inventions, designs, and artistic work. 

- Cultural products include both cultural / creative goods and cultural / creative services. 

 

ប្រពទសកម្សិទធិរចញា 

សំណួរ៖ ទតើអៃក្ាៃន េះបញ្ជីែលិតែលវបប្ម៌ជាកមមសិទធិបញ្ញាទៃៅកៃុងទ្បទទសណា? 
- ទ្្ាប់ទវមោេះទ្បទទសទាំងអស់កដ្លអៃក្ាៃន េះបញ្ជីកមមសិទធិបញ្ញាទៃៅែាងទទ្កៅទ្បទទសកមពុជា។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌ ៃិងគំៃិតននៃទ្បតិដ្ឋប គគលអានទ្តូវ្ាៃន េះបញ្ជីជាកមមសិទធិបញ្ញាទដ្ើមបីការពារការលួន

គំៃិត ការននៃទ្បតិដ្ឋ ការរនៃា ៃិងការងារសិលបៈ។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌រួមមាៃទាំងទំៃិញវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ ៃិងទសវាកមមវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ។ 

Intellectual Property Countries 

Question: In which country/countries have you registered cultural products as intellectual 

property? 

- Name all the countries in which you have registered intellectual property outside of Cambodia. 

- Individual cultural and creative products can be registered as intellectual property to prevent theft 

of ideas, inventions, designs, and artistic work. 

- Cultural products include both cultural / creative goods and cultural / creative services. 
 



ផ្លិតផ្លវរប្ម៌ខររឌ៊ីជ៊ីថល 

សំណួរ៖ ទតើអៃកលក់ែលិតែលវបប្ម៌កបបឌី្ជីងលកដ្រឬទទ? 
- ែលិតែលវបប្ម៌កបបឌី្ជីងលរួមមាៃទាំងទំៃិញវបប្ម៌/ការននៃទ្បតិដ្ឋ ៃិងទសវាកមមវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ

កដ្លជាឌី្ជីងល/ៃិមមិតកៃុងទទ្មង់របស់វា។ 

Digital Cultural Products 

Question: Do you sell digital cultural products? 

- Digital cultural products include both cultural / creative goods and cultural / creative services that 

are digital / virtual in its form. 
 

ទ៊ីកខន្លង្រូរវន្ត 

សំណួរ៖ ទតើអៃកមាៃទីកកៃលងរូបវៃតកដ្រឬទទ? (ទទ្កៅពីការិយាល័យ) 
- កកៃលងវបប្ម៌រូបវៃត រួមមាៃ ទរោងមទ ោទ្សព ឆាក សទូឌី្ទយោ វិនិទ្តសាល បណ្ាល័យ បណ្សារ បៃទប់

តាំងបងហាញ។ល។ 
- ដ្ាក់ទវមោេះកតទីកកៃលងអចិច្ន្រន្តយ៍ ឬពាក់កណតាលអចិច្ន្រន្តយ៍ កដ្លអៃករកេា ឬកនករំកលកជាមួយតួអងគ

ទែេងទទៀត។ 
- ការិយាល័យមិៃរាប់បញ្ចូលកៃុងទ្បទភទទៃេះទទ។ ការិយាល័យកដ្លមាៃកកៃលងននៃទ្បតិដ្ឋ ដូ្នជាសទូឌី្យ ូ

របស់សិលបករ ឬបៃទប់ ាត់សមអានទ្តូវ្ាៃរាប់។ 

Physical Space 

Question: Do you maintain a physical space? (Except for an office) 

- Physical cultural spaces include theatres, stages, studios, galleries, libraries, archives, showrooms 

etc. 

- Only name permanent or semi-permanent spaces that you maintain or share with other actors. 

- Offices do not count in this category. Offices that also feature creative spaces such as an artist 

studio or a rehearsal room can be counted. 
 

ពភញៀវសចជាតិកមពុជា  

សំណួរ៖ ទតើភាគរយនៃទភញៀវ/អតិងិជៃ របស់អៃកជាសញ្ជាតិកមពុជាប  ៃមាៃភាគរយ? 
- "កមពុជា" មិៃទ្តូវ្ាៃកំណត់វិសាលភាពឱ្យ្ាៃនបាស់លាស់។ សូមរាប់មៃ សេកដ្លជាទូទទៅរស់ទៃៅកៃុង

ទ្បទទសកមពុជា ទដ្ោយមិៃរាប់បញ្ចូលជៃបរទទស ៃិងទទសនរ។ 
- ទលោកអៃកអាន្ ាៃ់សមាៃ្ាៃ។ 



Cambodian Visitors 

Question: What percentage of your visitors / customers / clients have been Cambodian? 

- ‘Cambodian’ is not strictly defined. Please count people who generally reside in Cambodia, 

excluding foreign expats and tourists. 

- Estimates are fine. 
 

ការរណតតោះរណតាលខដលរាន្ពរៀរចំ 

សំណួរ៖ ទតើអៃក្ាៃទរៀបនំវគគបណតតេះបណតាល/សិកេាសាលានំៃួៃប  ៃមាៃកៃុងរយៈទពល ៦កែទដ្ើមឆៃាំ២០២២កៃលង
មកទៃេះ? 
- ទៃៅកៃុងទ្បទភទទៃេះ គឺរាប់សកមមភាពអភិវឌ្ឍៃ៍ជំៃាញទាំងអស់កដ្លអៃក្ាៃទរៀបនំ ជាមចាស់ែទេះ ទាំងែាង

កៃុង ៃិងែាងទទ្កៅកកៃលងការងារ។ 
- ទ្បសិៃទបើវគគបណតតេះបណតាលមួយមាៃសិកេាសាលាទទ្នើៃ សូមរាប់កតមួយប  ទណ្ោេះ។ 

Trainings Organised 

Question: How many trainings / workshops have you organised during the first half of 2022? 

- In this category, count all professional development activities that you have organised or hosted, 

both internal and external. 

- If one training consists of multiple workshops, count the series as one only. 
 

ចូលរួមការរណតតោះរណតាល 

សំណួរ៖ ទតើអៃក ៃិងឬប គគលិករបស់អៃក្ាៃនូលរួមវគគបណតតេះបណតាល/សិកេាសាលាែាងទទ្កៅនំៃួៃប  ៃមាៃដ្ង 
កៃុងរយៈទពល ៦ កែទដ្ើមឆៃា២ំ០២២) កៃលងមកទៃេះ? 
- ទៃៅកៃុងទ្បទភទពន្ោះ រារ់សកម្ភាពអភិវឌឍន៍្វិជជាជ៊ីវៈទាំង្អស់ខដលអនក និ្ង្សមាជិកច្ន្សថារ័ន្ររស់

អនករាន្ចូលរួម។ រាប់កតការបណតតេះបណតាល ៃិងសិកេាសាលាែាងទទ្កៅសថាប័ៃប  ទណ្ោេះ។ 
- សមាជិកនៃសថាប័ៃរបស់អៃកសំទដ្ៅទលើរុគគលិករបស់អៃកជានមបង។ ទ្បសិៃទបើអៃកជាអងគភាពសមាជិក

ភាព ទៃេះក៏អានអៃ វតត្ាៃកដ្រ។ 
- ទ្បសិៃទបើវគគបណតតេះបណតាលមួយមាៃសិកេាសាលាទទ្នើៃ សូមរាប់កតមួយប  ទណ្ោេះ។ 

Trainings Joined 

Question: In how many external trainings / workshops have members of your organisation 

participated in during the first half of 2022? 

- In this category, count all professional development activities that you and members of your 

organisation have participated in or joined. Count only external trainings and workshops. 



- Members of your organisation refers primarily to your employees. If you are a membership 

organisation, this is also applicable. 

- If one training consists of multiple workshops, count the series as one only. 
 

ភាពជាច្ដគូអន្តរវិស័យ 

សំណួរ៖ ទតើអៃក្ាៃបទងកើតភាពជានដ្គូអៃតរវិស័យងមីនំៃួៃប  ៃមាៃកៃុងរយៈទពល ៦កែទដ្ើមឆៃាំ២០២២ កៃលងមក
ទៃេះ? 
- ភាពជានដ្គូអៃតរវិស័យមាៃៃ័យងាកិចេសហ្ការ ឬទំន្ាក់ទំន្ង្តាមកិចេសន្យាជាមួយអង្គភាព ឬ

រុគគលខដលព វ្ើការកនុង្វិស័យវរប្ម៌។ វិស័យកដ្លមិៃកមៃជាវបប្ម៌អានរួមមាៃស ែភាព ការអប់រំ 
ទទសនរណ៍ បដិ្សណឋារកិនច ៃិងទែេងៗទទៀត។ 

- រាប់កតនដ្គូកដ្លអៃក្ាៃបទងកើតងមីៗ កៃុងរយៈទពល រយៈទពល ៦ខែពដើមឆនាំ២០២២ កៃលងមកប  ទណ្ោេះ។ 

Inter-sectoral Partnerships 

Question: How many new inter-sectoral partnerships have you established in the 1st half of 

2022? 

- Inter-sectoral partnership means collaboration or contractual relationship with an organisation 

or individual that doesn’t work in the cultural sector. Non-cultural sectors might include health, 

education, tourism, hospitality, and others. 

- Only count partnerships that you have newly established in the first semester of 2nd semester of 

the year (based on the time you are filling out this survey).  
 

 ប្រភពមូលនិ្្ិ ឬចំណូល 

សំណួរ៖ ទតើអវីជាទ្បភព ិរញ្ញវតថុ្ំបំែ តរបស់អៃកកៃុងរយៈទពល រយៈទពល ៦កែទដ្ើមឆៃាំ២០២២ កៃលងមកទៃេះ?  

- សូមដ្ាក់នំណាត់ងៃាក់ ទដ្ោយទរើសយកមូលៃិ្ិ្ំបំែ តទៃៅទីតាំងទីមួយ ១ ៃិងនំៃួៃទាបជាបៃតបៃទាប់
តាមលំដ្ាប់ន េះ។ ទ្បសិៃទបើមូលៃិ្ិមួយនំៃួៃមិៃទ្តូវៃឹងអៃក សូមដ្ាក់វាទៃៅែាងទទ្កោមតាមលំដ្ាប់
លំទដ្ោយ កដ្លអានពាក់ព័ៃធៃាទពលអៃាគតសទ្មាប់សថាប័ៃរបស់អៃក។ 

- ែាងទទ្កោមជាទ្បទភទៃីមួយៗ៖  
o ប្រាក់ចំណូលខដលទទួលរាន្៖ ទ្្ាក់នំណូលណាមួយពីការលក់ែលិតែលវបប្ម៌របស់អៃក 

ៃិងសកមមភាពអាជីវកមមកដ្លទៃៅបៃតគៃា។ 
o មូលនិ្្ិ៖ រាល់ការបរិនចាគទដ្ោយប គគល ឬអងគភាពកដ្លមិៃទ្តូវការសងវិញ ប  កៃតមាៃលកេែណឌ

នៃការអៃ វតតកដ្លភជាប់មកជាមួយ ទពោលគឺទដ្ោយមចាស់ជំៃួយសបបុរស្ម៌ ឬអងគភាពទទ្កៅរដ្ឋាភិ
្ាលអៃតរជាតិ។ 



o ការររិចេាគ៖ ការរួមនំកណកណាមួយទដ្ោយប គគល ឬអងគភាពកដ្លមិៃទ្តូវការសងវិញ ៃិងមិៃ
មាៃលកេែណឌភជាប់មកជាមួយ។ 

o សហ្ការឧរតថមភ៖ ការបង់ទ្្ាក់ណាមួយពីអាជីវកមមជាងៃូរៃឹងភាពទមើលទ ើញ សមាគមម ាក
យីទ ោ ការដ្ាក់ែលិតែល ឬទទ្មង់ទែេងទទៀតនៃតនមលទីែេារ។ ការឧបតថមភ គឺជាទ្បតិបតតិការ។ 

o ប្រាក់កមេ៊ី និ្ង្ផ្លិតផ្លហិ្រចញវតថុពផ្សង្ពទៀត៖ ទ្្ាក់នំណូលទ្បតិបតតិការណាមួយពីសថាប័ៃ
 ិរញ្ញវតថុ ប គគល ឬអងគភាពកដ្លទ វ្ើការជាមួយ ៃិងបទងកើតទដ្ើមទ ៃកដ្លមាៃជាងៃូរៃឹងអតថ
ទ្បទយោជៃ៍ ិរញ្ញវតថុ ឬអតថទ្បទយោជៃ៍ទែេងទទៀត។ 

o ឯកជន្ / ការផ្តល់មូលនិ្្ិផ្ទាល់ែលួន្: ទ្្ាក់នំណូលណាមួយកដ្លបរិនចាគទដ្ោយសថាបៃិក ឬ
មចាស់ភាគ   ៃមៃាក់់ៗ។ 

o ពផ្សង្ៗ៖ ទទ្មង់នៃទ្្ាក់នំណូលទែេងទទៀតកដ្លមិៃទ្តូវៃឹងទ្បទភទែាងទលើ។ 

Funding Sources 

Question: What were your largest funding or financial sources in 1st half of 2022? 

- Please rank the option with the largest amount at position 1 and subsequent lower amounts in 

descending order. If some of the options do not apply to you, place them at the bottom in an 

order of future relevance to your organisation. 

- These are the categories:  

o Earned income: Any revenue from sales of your cultural products and adjacent business 

activity. 

o Grants: Any contributions by individuals or organisations that do not need to be paid back 

but have performance conditions attached, i.e. by philanthropic donors or international 

NGOs. 

o Donations: Any contributions by individuals or organisation that do not need be paid back 

and have no conditions attached. 

o Corporate sponsorship: Any payments from businesses in exchange for visibility, brand 

association, product placements or other forms of marketing value. Sponsorships are 

transactional. 

o Loans and other financial products: Any transactional income from financial institutions, 

individuals or organisations that work with and make available capital in exchange for 

financial or other benefits. 

o Private / self-funding: Any income contributed by the founder or shareholders 

individually. 

o Other: Any other forms of income that do not fit into above categories. 
 



ខផ្ន្ការយុទធសាប្សត  

សំណួរ៖ ទតើអៃកមាៃកែៃការយ ទធសាទ្សតកដ្លទ្គបដ្ណតប់យ ាងតិនបីឆៃាំកដ្រឬទទ? 
- កែៃការយ ទធសាទ្សតគួរកតទ្គបដ្ណតប់ទលើពគមលពដៅ និ្ង្យុទធសាប្សតកៃុងសថាប័ៃរបស់អៃកសទ្មាប់រយៈ
ទពលបីឆៃាំែាងម ែ ឬទទ្នើៃឆៃាំ ជាពិទសសទាក់ទងៃឹងគំរូអាជីវកមម សកមមភាពកដ្ល្ាៃទទ្គោងទ ក ៃិង
ទំៃួលែ សទ្តូវកែៃក ិរញ្ញវតថុ។ 

Strategic Plan 

Question: Do you have a strategic plan that covers a minimum of three years? 

- A strategic plan should cover your organisational goals and strategies for the coming three or 

more years, especially in terms of business model, planned activities and financial responsibilities. 
 

ររិយារន្ន និ្ង្ខផ្ន្ការចប្មុោះ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកមាៃបរិយាបៃៃ ៃិងកែៃការភាពនទ្ម េះកដ្រឬទទ? 
- កែៃការបរិយាបៃៃ ៃិងកែៃការភាពនទ្ម េះរួមមាៃយ ទធសាទ្សតរបស់អងគភាព ទគោលៃទយោ្ាយ ៃិង
ទគោលទដ្ៅ ទដ្ើមបីសពប្មចរាន្សម្ម៌ ររិយារន្ន និ្ង្ភាពចប្មុោះរខន្ថមពន្ៅកនុង្អង្គភាព។ 

- កែៃការបរិយាបៃៃ ៃិងកែៃការភាពនទ្ម េះ ជា្មមតាទរៀបរាប់ពីជំ ាៃអំពីរទបៀបបទងកើតបរិយាកាស
ការងារកដ្លសវាគមៃ៍ ៃិងគាំទ្ទ កដ្លពទ្ងីកលទធភាពទទួល្ាៃ ៃិងភាពទជោគជ័យសទ្មាប់ទ្ក មនទ្ម េះ
ទៃៅកៃុងសថាប័ៃរបស់អៃក។ ទិដ្ឋភាពកដ្លអៃកអានរកទ ើញទៃៅកៃុងកែៃការដ្ាក់បញ្ចូល ៃិងភាពនទ្ម េះ រួម
មាៃទ្្ាក់កែទសមើគៃា យ ទធសាទ្សតទទ្ជើសទរើសប គគលិក ឧបករណ៍បងកភាពងាយទ្សួល ៃិងមាៃទទ្នើៃទទៀត។ 

Inclusion and Diversity Plan 

Question: Do you have an inclusion and diversity plan? 
- An inclusion and diversity plan includes organisational strategies, policies and goals how to 

achieve more equity, inclusion and diversity within the organisation. 

- An inclusion and diversity plan usually outlines steps how to create a welcoming and supportive 

work environment that expands access and success for diverse groups within your organisation. 

Aspects you might find in an inclusion and diversity plan include equal pay, recruitment strategies, 

accessibility tools, and more. 
 

ខផ្ន្ការនិ្រន្តរភាព 

សំណួរ៖ ទតើអៃកមាៃកែៃការៃិរៃតរភាពកដ្រឬទទ? 



- កែៃការៃិរៃតរភាពរួមមាៃយ ទធសាទ្សតរបស់អងគភាព ទគោលៃទយោ្ាយ ៃិងទគោលទដ្ៅទដ្ើមបីទដ្ោេះទ្សាយ
ការពរតជញាចិតតររស់អង្គភាពចំពពមោះ សង្គម ពសដឋកិចេ ររិសថាន្ និ្ង្/ឬនិ្រន្តរភាពវរប្ម៌។ 

- ទិដ្ឋភាពកដ្លអៃកអានៃឹងរកទ ើញទៃៅកៃុងកែៃការៃិរៃតរភាព រួមមាៃទគោលៃទយោ្ាយទ វ្ើដំ្ទណើរ
ទ្បកបទដ្ោយភាពការគិតគូរែពស់ដ្ល់បរិសថាៃ ទគោលទដ្ៅកាត់បៃថយកាបូៃ យ ទធសាទ្សតគាំទ្ទស គមៃ៍ 
ៃិងទទ្នើៃទទៀត។ 

Sustainability Plan 

Question: Do you have a sustainability plan? 

- A sustainability plan includes organisational strategies, policies and goals to address the 

organisation’s commitment to social, economic, environmental and / or cultural sustainability. 

- Aspects you might find in a sustainability plan include environmentally friendly travel policy, 

carbon reduction goals, community support strategies, and more. 
 

ខផ្នករន្ទារ់គឺអំព៊ីរុគគលិកររស់អនកខដលជាអនកអាជ៊ីពកនុង្វិស័យវរប្ម៌ និ្ង្ច្ចនប្រតិដឋ 

The next section is about cultural & creative workers in your organization.  

សិលបករ ឬ អៃកអាជីពកៃុងវិស័យវបប្ម៌ ៃិងននៃទ្បតិដ្ឋ 1) មាៃម ែរបរកៃុងវិស័យវបប្ម៌ ននៃទ្បតិដ្ឋ (ឧ. អៃករនៃា 
ម ូដ្) 2) ម ែរបរមិៃននៃទ្បតិដ្ឋកៃុងវិស័យននៃទ្បតិដ្ឋ (គណទៃយយករកៃុងវិនិទ្តសាល) 3) ម ែរបរននៃទ្បតិដ្ឋកៃុងវិស័យ
មិៃននៃទ្បតិដ្ឋ (អៃករ្ាទំៃៅកៃុងទភោជៃីយដ្ឋាៃមួយ) 

Creative workers include all of these: 1) creative occupation in a creative sector (e.g. fashion 
designer), 2) non-creative occupation in a creative sector (accountant in a gallery), 3) creative 
occupation in a non-creative sector (dancer in a restaurant) 

ការង្ារពពញពម មង្  

សំណួរ៖ ទតើនំៃួៃប គគលិកទពញទម ោងរបស់អៃកមាៃនំៃួៃប  ៃមាៃៃាក់? 
- ប គគលិកទពញទម ោងកដ្លមាៃទ្្ាក់វៃួលជា្ម្តាព វ្ើការ ៥ ច្ថៃកនុង្មួយសរតាហ៍្សប្មារ់អង្គភាព 

ពហ្ើយប្តូវរាន្ផ្តល់ប្រាក់ នួលជាប្រចាំ។ 

Full-time Workers 
Question: What is your number of paid full-time workers? 

- A paid full-time worker usually works 5 days per week for the organisation and is remunerated 

for it on a regular basis. 
 

ប្រាក់ខែជាម្យមររស់រុគគលិកពពញពម មង្ 



សំណួរ៖ ទតើទ្្ាក់កែស ទធទ្បនាំកែរបស់ប គគលិកទពញទម ោងរបស់អៃកជាម្យមប  ៃមាៃ? 
- ប្រាក់ពរៀវតសរ៍សុទធ គឺជាប្រាក់ខដលរុគគលិកទទួលរាន្ ជាទូទទៅបៃទាប់ពីកាត់ពៃធទដ្ោយៃិទយោជក។ 
- អៃកអានគណៃាទ្្ាក់កែស ទធទ្បនាំកែជាម្យមទដ្ោយបូកសរ បទ្្ាក់ទបៀវតេរ៍ស ទធទ្បនាំកែមៃាក់ៗ របស់

អៃកទ វ្ើការទពញទម ោង ទ ើយកនកនំៃួៃសរ បទៃេះ ទដ្ោយនំៃួៃប គគលិកទពញទម ោង។ 

Full-time Workers Average Salary 

Question: What is the average monthly net salary of your full-time workers? 

- Net salary is the money a worker receives, generally after tax is deducted by the employer. 

- You calculate the average monthly net salary by summing up all individual monthly net salaries of 

full-time workers and divide this total by the number of full-time workers.  
 

រុគគលិកពប្កៅពម មង្ 

សំណួរ៖ ទតើនំៃួៃប គគលិករបស់អៃកកដ្លទ វ្ើការទទ្កៅទម ោងមាៃប  ៃមាៃៃាក់? 
- ប គគលិកទទ្កៅទម ោងកដ្លមាៃទ្្ាក់កែជា្មមតាទ វ្ើការនទៃលោេះពី ១ ពទៅ ៤ ច្ថៃកនុង្មួយសរតាហ៍្សប្មារ់

អង្គភាព ពហ្ើយប្តូវរាន្ផ្តល់ប្រាក់កច្ប្មជាប្រចាំ។ 

Part-time Workers 

Question: What is your number of paid part-time workers? 

-    A paid part-time worker usually works between 1 and 4 days per week for the organisation  

              and is remunerated for it on a regular basis. 
 

ប្រាក់ខែជាម្យមររស់រុគគលិកពប្កៅពម មង្ 
សំណួរ៖ ទតើទ្្ាក់ទម ោងជាម្យមរបស់ប គគលិកទទ្កៅទម ោងរបស់អៃកប  ៃមាៃ? 
- ទ្្ាក់ទបៀវតេរ៍ស ទធ ជាទ្្ាក់កដ្លប គគលិកទទួល្ាៃជាទូទទៅបៃទាប់ពីពៃធទ្តូវ្ាៃកាត់ទដ្ោយៃិទយោជក 
- អៃកអានគណៃាទ្្ាក់កែស ទធទ្បនាំកែជាម្យមរបស់ប គគលិកទទ្កៅទម ោងរបស់អៃក ទដ្ោយបូកទ្្ាក់កែរបស់

ប គគលិកទទ្កៅទម ោងទាំងអស់ ទ ើយកនកៃឹងនំៃួៃសរ បនៃប គគលិកទទ្កៅទម ោង។ 

Part-time Workers Average Salary 

Question: What is the average net hourly pay of your part-time workers? 

- Net pay is the money a worker receives, generally after tax is deducted by the employer. 

- You calculate the average hourly net pay by summing up all individual hourly net pays of part-time 

workers and divide this total by the number of part-time workers.  
 

ចំនួ្ន្ពម មង្ជាម្យមររស់រុគគលិកពប្កៅពម មង្ 



សំណួរ៖ ទតើប គគលិកទទ្កៅទម ោងរបស់អៃកជាម្យមទ វ្ើការប  ៃមាៃទម ោងកៃុងមួយស្តា ៍? 
- ប គគលិកទទ្កៅទម ោងគឺជាប គគលិកកដ្លទ វ្ើការតិនជាង៥នងៃកៃុងមួយស្តា ៍ នទៃលោេះពី២ ទទៅ៣២ទម ោង។ 
- ទ្បសិៃទបើអៃកមាៃប គគលិកទទ្កៅទម ោងទទ្នើៃៃាក់ ទ វ្ើការទម ោងែ សៗគៃាកៃុងមួយស្តា ៍ សូមគណៃា
ម្យមភាគ ទដ្ោយបូកនំៃួៃទម ោងទ វ្ើការសរ ប ទ ើយកនកៃឹងនំៃួៃប គគលិកទទ្កៅទម ោងទាំងអស់។  

 

How many hours do your part-time workers work per week on average? 

- Part-time workers are workers that work less than five days per week; which can range from 2 - 32 

hours. 

- If you have multiple part-time workers that work different hours per week, please calculate the 

average by summing up all individual working hours and divide this total by the number of part-time 
workers. 

រុគគលិកខដលមាន្កិចេសន្យាការង្ារ 

សំណួរ៖ ទតើប គគលិករបស់អៃកមាៃកិនចសៃយាជាលាយលកេណ៍អកេរប  ៃមាៃភាគរយ? 
- កិចេសន្យាជាលាយលកខណ៍អកសរ គឺជាឯកសារប្សរចបារ់ខដលចុោះហ្តថពលែា និ្ង្/ឬផ្តិតពមច្ដទាំង

ប គគលិក ៃិងៃិទយោជក។ 

Workers with Contract 
Question: What percentage of your workers have a written contract? 

- Written contracts are legal documents signed and / or thumb-printed by both the workers and 

the employer. 
 

អនកព វ្ើការឯករាជយ (Freelancer) និ្ង្អនកទទួលការង្ារតាមកិចេសន្យាការង្ារ 

សំណួរ៖ ទតើអៃក្ាៃទ វ្ើការជាមួយអៃកអាជីពកៃុងវិស័យវបប្ម៌ ៃិងននៃទ្បតិដ្ឋកដ្លជាអៃកទ វ្ើការឯករាជយ ប  ៃមាៃ
ៃាក់ រយៈទពល ៦កែ ទដ្ើមឆៃាំ២០២២ កៃលងមកទៃេះ?  

-    អៃកទ វ្ើការឯករាជយ ៃិងអៃកទទួលការងារតាមកិនចសៃយាការងារមិៃកមៃជាប គគលិក ឬៃិទយោជិតនៃ 
អងគភាពរបស់អៃកទទ។ ពួកទគទ្តូវ្ាៃជួលឱ្យទ វ្ើទសវាកមមជាក់លាក់ ៃិងទនញវិកកយបទ្តដ្ល់ 
សថាប័ៃសទ្មាប់ទសវាកមមទាំងទៃេះ។ 

- អៃកទ វ្ើការឯករាជយ ៃិងអៃកែតល់កិនចសៃយាការងារ អានងាមិៃមាៃ ៃិងមាៃកិនចសៃយាជាលាយលកេណ៍ 
អកេរ។ 

- ទ្បសិៃទបើពៃធទ្តូវ្ាៃបង់ ពៃធកាត់ទ កៃឹងទ្តូវ្ាៃអៃ វតត។ 



Freelancers and Contractors 

Question: How many freelancers / independent contractors did you work with in 1st or 2nd 

Semester of the year? 

- Freelancers and independent contractors are no workers or employees of your organisation. They 

are hired to perform specific services and bill the organisation for these services. 

- Freelancers and contractors may or may not have written contracts. 

- If taxes are paid, withholding tax would apply. 
 

អនកស័្ប្គចិតត  

សំណួរ៖ ទតើអៃក្ាៃទ វ្ើការជាមួយអៃកសម័ទ្គនិតតប  ៃមាៃៃាក់កៃុងរយៈទពល ៦កែទដ្ើមឆៃា២ំ០២២ កៃលងមកទៃេះ? 
-     អៃកសម័ទ្គនិតតកដ្លទ វ្ើការឲ្យអងគភាពមិន្ប្តូវរាន្ប្រាក់ខែពទ។ 
- អៃកសម័ទ្គនិតតអានមាៃ ឬមិៃមាៃកិនចសៃយាជាលាយលកេណ៍អកេរ។ 

Volunteers 

Question: How many volunteers did you work with in 1st or 2nd Semester of the year? 

- Volunteers who conduct work for the organisation are not paid. 

- Volunteers may or may not have written contracts. 
 

កិចេគាំពារសង្គម 

សំណួរ៖ ទតើអៃកែតល់ជូៃទប ាជាតិសៃតិស ែសងគម ប.ស.ស. ការ្ាៃារ ាប់រង ឬទទ្មង់ការពារសងគមទែេងទទៀត
កដ្រឬទទ? 
- សូមទទ្ជើសទរើស «្ាទ/នាស» ទ្បសិៃទបើសថាប័ៃរបស់អៃកែតល់ ឬសទ្មបសទ្មួលការទទួល្ាៃអតថ

ទ្បទយោជៃ៍ទលើសពីទ្្ាក់ទបៀវតេរ៍ ដូ្នជាគទទ្មោងទ្្ាក់ទសោ្ៃៃិវតតៃ៍ ៃិងភាពអត់ការងារទ វ្ើ ការ្ាៃា
រ ាប់រង មូលៃិ្ិសៃតិស ែសងគម ឬការទរៀបនំទែេងទទៀតកដ្លជួយដ្ល់ប គគលិកទៃៅទពលមាៃតទ្មូវការ។ 

Social Protection 

Question: Do you provide access to NSSF, insurance plans or other forms social protection? 

- Select yes if your organisation provides or facilitates access to benefits beyond a salary, such as 

pension and unemployment schemes, insurance, social security funds or other arrangements that 

support workers in times of need. 
 

ផ្លរ ោះពាល់ច្ន្ប្គួសារ 



សំណួរ៖ ទតើនំៃួៃមៃ សេប  ៃមាៃៃាក់ជាម្យមកដ្លគាំទ្ទទដ្ោយទ្្ាក់ទបៀវតេរ៍មួយ/ទ្្ាក់នំណូលរបស់ប គគលិក ឬ
សិលបករមៃាក់? 
- សំណួរទៃេះៃឹងតទ្មូវឱ្យមាៃការទ្សាវទ្ជាវនែទកៃុងមួយនំៃួៃ។ សូមសួរប គគលិករបស់អៃកងាពតើមាន្

មនុ្សសរ ុន្្ាន្ន្ាក់ខដលពួកពគគាំប្ទខផ្នកហិ្រចញវតថុ។ ទៃេះអានរាប់បញ្ចូលទាំងបតីទ្បពៃធ កូៃៗ ឪព ក 
មតាយ សមាជិកទ្គួសារទែេងទទៀត មិតតភកតិ អៃកទៃៅកៃុងបៃទុក ឬប គគលកដ្លពួកទគឧបតថមភ។ 

- ទដ្ើមបីគណៃាជាម្យម បូកសរ បមៃ សេទាំងអស់កដ្លគាំទ្ទទដ្ោយប គគលិករបស់អៃកទាំងអស់ ទ ើយ
កនកនំៃួៃសរ បទដ្ោយនំៃួៃប គគលិក។ ឧទា រណ៍៖ មៃ សេនំៃួៃ ៣៧៦ ៃាក់ៃាក់រស់កៃុងបៃទុក / 
ប គគលិក ៥៦ ៃាក់ = មៃ សេ ៦.៧ ៃាក់។ 

Family Impact 

Question: What is the average number of people supported by one salary / individual income? 

- This question will require some internal research. Please ask your workers how many people they 

support financially. This may include spouses, children, parents, other family members, friends, 

dependents, or sponsored individuals. 

- To calculate the average, sum up all people supported by all your workers and divide the total by 

the number of workers. 

o For example: 376 people supported / 56 workers = 6.7 people 
 

ការប្រឹកសាពយមរល់ររស់រដឋាភិរាល 

សំណួរ៖ ទតើអៃក្ាៃទទួលការទ្បឹកេាពីទីភៃាក់ងាររដ្ឋាភិ្ាលកមពុជាណាមួយកៃុងរយៈទពល ៦កែទដ្ើមឆៃាំ២០២២ 
កៃលងមកទទ? 
- ការទ្បឹកេាទដ្ោយទីភៃាក់ងាររដ្ឋាភិ្ាលកមពុជា (រួមទាំងទ្កសួងៃាៃា) អានរួមបញ្ចូលការពសនើសំុមតិខកលមអ 

ឬមតិពយមរល់ ការប្រឹកសាពគមលន្ពយមរាយ ការចូលរួមកនុង្ពវទិកា ឬសំពណើសប្មារ់ទិន្នន័្យ។ 
- សំទណើជាកំ ិតសទ្មាប់ព័ត៌មាៃ បញ្ហានៃអៃ ទលោមភាព ឬការទ្តួតពិៃិតយជាទ្បនាំ គឺមិៃរាប់បញ្ចូលកៃុង

សំណួរទ្បទភទទៃេះ។ 

Government Consultation 

Question: Have you been consulted by any Cambodian government agency in 1st or 2nd 

Semester of the year? 

- Consultation by a Cambodian government agency (incl. ministries) may include request for 

feedback or opinions, policy consultation, participation in a forum, or requests for data. 

- Compulsory requests for information, issues of compliance or regular checks to not count in this 

category. 
 



ការអាចទទួលរាន្ផ្លិតផ្លខផ្នកវរប្ម៌ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកយល់យ ាងណានំទពោេះសថាៃភាពនៃទទួល្ាៃែលិតែលវបប្ម៌ទៃៅកមពុជាសពវនងៃ? 
- ែលិតែលវបប្ម៌រួមមាៃទាំងទំៃិញវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ ៃិងទសវាកមមវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌អានមាៃទាំងរូបី (ឧ. ការរនៃាទទ្គឿងអលងការ) ៃិងអរូបី (ឧ. ការដំ្ទ ើងរ្ាំ)។ 
- កតតាទែេងៗអានរួមមាៃគមលាតកកៃលងរស់ទៃៅទទៅកាៃ់់ទទៅទ្ពឹតតិការណ៍វបប្ម៌កដ្លទគ្ាៃទរៀបនំ តនមលនៃ

ការនូលរួម (សំប ទ្ត) នំៃួៃែលិតែលវបប្ម៌កដ្លមាៃ ទសរីភាពកៃុងការនូលរួម ឬទំៃាក់ទំៃងជាទដ្ើម។ 

Access to Cultural Products 

Question: What is your personal opinion on the situation of access to cultural products in 

Cambodia today? 

- Cultural products include both cultural / creative goods and cultural / creative services. 

- Cultural products can be both tangible (e.g. jewellery design) and intangible (e.g. choreography). 

- Access factors may include distance to cultural events, cost of participation, number of available 

cultural products, freedom to participate, communication etc. 
 

ភាពចប្មុោះច្ន្វរប្ម៌ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកយល់យ ាងណានំទពោេះសថាៃភាពវតតមាៃនៃវបប្ម៌នទ្ម េះកៃុងែលិតែលវបប្ម៌ទៃៅកមពុជាសពវនងៃ? 
- ភាពនទ្ម េះនៃវបប្ម៌សំទដ្ៅទលើមទ្យោ្ាយជាទទ្នើៃកដ្លវបប្ម៌ជាទ្ក ម ៃិងសងគមកសវងរកការបទញ្ចញ 

មតិ។ ការបងហាញទាំងទៃេះទ្តូវ្ាៃបញ្ជូៃទទៅកៃុង ៃិងកៃុងនំទណោមទ្ក ម ៃិងសងគម។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌រួមមាៃទាំងទំៃិញវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ ៃិងទសវាកមមវបប្ម៌/ននៃទ្បតិដ្ឋ។ 
- ែលិតែលវបប្ម៌អានមាៃទាំងរូបី (ឧ. ការរនៃាទទ្គឿងអលងការ) ៃិងអរូបី (ឧ. ការដំ្ទ ើងរ្ាំ) ។ 

Cultural Diversity 

Question: What is your personal opinion on the situation of cultural diversity represented in 

cultural products in Cambodia today? 

- Cultural diversity refers to the many ways in which the cultures of groups and societies find 

expression. These expressions are passed on within and among groups and societies. 

- Cultural products include both cultural / creative goods and cultural / creative services. 

- Cultural products can be both tangible (e.g. jewellery design) and intangible (e.g. choreography). 
 

ររិយារន្ន 



សំណួរ៖ ទតើអៃកយល់ទ ើញយ ាងណានំទពោេះសថាៃភាពបរិយាបៃៃនៃវបប្ម៌ ៃិងវិស័យននៃទ្បតិដ្ឋទៃៅកមពុជាៃាទពល
បនចុបបៃៃទៃេះ? 
- បរិយាបៃៃ គឺជាសថាៃភាពបនចុបបៃៃនៃសមតថភាព ៃិងឱ្កាសរបស់មៃ សេកដ្លមាៃគ ណវិបតតិទដ្ោយកែែក

ទលើអតតសញ្ញាណរបស់ពួកទគ ទដ្ើមបីនូលរួមកៃុងសងគម។ 

Inclusivity 

Question: What is your personal opinion on the situation of inclusivity of the cultural and creative 

industries in Cambodia today? 

- Inclusivity is the current situation of the ability and opportunity of people, who are 

disadvantaged on the basis of their identity, to take part in society. 
 

ពសរីភាពកនុង្ការរពចេញមតិ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកយល់ទ ើញយ ាងណានំទពោេះសថាៃភាពទសរីភាពនៃការបទញ្ចញមតិទៃៅកមពុជាសពវនងៃ?   
- ទសរីភាពនៃការបទញ្ចញមតិ គឺជាទគោលការណ៍កដ្លគាំទ្ទដ្ល់ទសរីភាពរបស់ប គគល ឬស គមៃ៍កៃុងការ

បទញ្ចញមតិ គំៃិត ៃិងការបទញ្ចញមតិវបប្ម៌របស់ពួកទគ ទដ្ោយមិៃមាៃភាពភ័យែលាន ការសងសឹក 
ការនាប់ពិរ ទធ ឬការដ្ាក់ទណឌកមមែលូវនបាប់។ 

Freedom of Expression 

Question: What is your personal opinion on the situation of freedom of expression in Cambodia 

today?  

- Freedom of expression is a principle that supports the freedom of an individual or a community to 

articulate their opinions, ideas, and cultural expressions without fear of retaliation, censorship, or 

legal sanction. 
 

ឱកាសចូលរួមរពង្កើតពគមលន្ពយមរាយ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកមាៃទសេៃៈែទាល់ែលួៃយ ាងណានំទពោេះឱ្កាសនូលរួមបទងកើតទគោលៃទយោ្ាយទៃៅកមពុជាៃាទពល
បនចុបបៃៃទៃេះ? 
- ការនូលរួមកៃុងការបទងកើតទគោលៃទយោ្ាយអានរួមបញ្ចូលការែតល់ព័ត៌មាៃ ៃិងទិៃៃៃ័យ ការនូលរួមការ

ពិទទ្គោេះទយោបល់ ការដ្ាក់ញតតិ ស ទ្ពាងទគោលៃទយោ្ាយ ការនូលរួមកៃុងការវាយតនមលែលប េះពាល់ 
ៃិងទទ្មង់ទែេងៗទទៀត។ 



Participatory Policy Making 

Question: What is your personal opinion on the situation of ability to participate in policy making 

in Cambodia today? 

- Participation in policy making might include providing information and data, joining consultations, 

submitting petitions, co-drafting policies, involvement in impact assessments, and other form. 
 

សុែភាពហិ្រចញវតថុ 

សំណួរ៖ ទតើអៃកមាៃទសេៃៈែទាល់ែលួៃយ ាងណានំទពោេះសថាៃភាពស ែភាព ិរញ្ញវតថុនៃវបប្ម៌ ៃិងវិស័យននៃទ្បតិដ្ឋ
ទៃៅកមពុជាៃាទពលបនចុបបៃៃទៃេះ? 
- ស ែភាព ិរញ្ញវតថុសំទដ្ៅទលើការទ្គប់ទ្គង ិរញ្ញវតថុ ៃិងៃិរៃតរភាពនៃវិស័យវបប្ម៌ ៃិងននៃទ្បតិដ្ឋទៃៅ 

កមពុជា រួមទាំងលទធភាពទទួល្ាៃមូលៃិ្ិ ការនំណាយរបស់រដ្ឋាភិ្ាលទលើវបប្ម៌ ទំ ំនៃទ ៃបទ្ម ង
 ិរញ្ញវតថុរបស់អងគភាព លំ ូរសាន់ទ្្ាក់របស់អងគភាព ទ្្ាក់បំណាន់សមរមយ ៃិងទិដ្ឋភាពទែេងៗ 
ទទៀត។ 

Financial Healthiness 

Question: What is your personal opinion on the situation of financial healthiness of the cultural 

and creative industries in Cambodia today? 

- Financial healthiness refers to the financial management and sustainability of cultural and 

creative industries in Cambodia, including access to funding, government expenditure on culture, 

size of organizational financial reserves, organizational cashflow, fair remuneration, and other 

aspects. 
 

អំព៊ីអនកផ្តល់ចពមលើយដល់ការសទង់្មតិពន្ោះ 

សំណួរ៖ ទតើៃរណា្ាៃបំទពញការសទង់មតិទៃេះ?  
- សូមទទ្ជើសទរើសតួៃាទីទាក់ទងយ ាងសកតិសមបំែ តទទៅៃឹងម ែតំកណង ៃិងទំៃួលែ សទ្តូវរបស់អៃក៖ 

o សមាជិកប្កុមប្រឹកសាភិរាល / មេាស់ភាគហ្ ុន្៖ អៃកកដ្លមាៃទំៃួលែ សទ្តូវកែៃកនបាប់ទពញ
ទលញ ៃិងការទ្តួតពិៃិតយទពញទលញសទ្មាប់អងគភាពទាំងមូល។ 

o ន្ាយកប្រតិរតតិ៖ អនកកដ្លមាៃការទ្តួតពិៃិតយទពញទលញ ៃិងការទទួលែ សទ្តូវសទ្មាប់ 
អងគភាពទាំងមូល។ 

o ប្រ្ាន្ហិ្រចញវតថុ / CFO: អៃកកដ្លមាៃការទ្តួតពិៃិតយទពញទលញ ៃិងទទួលែ សទ្តូវទលើបញ្ហា
 ិរញ្ញវតថុទាំងអស់។ 

o ប្រ្ាន្កម្វិ ៊្ី / COO: អៃកកដ្លមាៃការទ្តួតពិៃិតយទពញទលញ ៃិងទទួលែ សទ្តូវទលើទ្គប់ 
កមមវិ្ី ៃិងទ្បតិបតតិការ។ 



o អនកប្គរ់ប្គង្គពប្មមង្/កម្វិ ៊្ី៖ អៃកកដ្លមាៃទំៃួលែ សទ្តូវយ ាងទូលំទូលាយសទ្មាប់កមមវិ្ី 
ឬគទទ្មោងទពញទលញ រួមទាំងងវិកា ៃិងទំៃួលែ សទ្តូវរបស់ប គគលិក។ 

o មន្រន្ត៊ី/អនកសប្មរសប្មួល៖ ប គគលកដ្លមាៃទំៃួលែ សទ្តូវមាៃកទ្មិត សទ្មាប់កែៃកការងារ
កដ្ល្ាៃកំណត់មិៃសូវទូលំទូលាយ ជាទូទទៅអៃ វតតកែៃការការងារ ៃិងទ វ្ើតាមការកណៃាំរបស់
អៃកទ្គប់ទ្គង។ 

o ទ៊ីប្រឹកសា /អនកែាង្ពប្កៅ៖ ៃរណាមៃាក់កដ្លមិៃទ្តូវ្ាៃជួលទដ្ោយអងគភាព ប  កៃត្ាៃន េះកិនច
សៃយា ឬទសៃើស ំឱ្យបំទពញការសទង់មតិទៃេះកៃុងៃាមអងគភាព។ 

Survey Taker 

Question: Who has completed this survey? 

- Please select the role that most closely relates to your position and responsibilities: 

o Board Member / Shareholder: Somebody with full legal responsibility and full oversight 

for the overall organisation. 

o Executive Director / CEO: Somebody with full oversight and responsibility for the overall 

organisation. 

o Director of Finance / CFO: Somebody with full oversight and responsibility of all financial 

matters. 

o Director of Programmes / COO: Somebody with full oversight and responsibility of all 

programmes and operations. 

o Project / Programme Manager: Somebody with broad responsibility for full programmes 

or projects, including budget and staff responsibilities. 

o Officer / Coordinator: Somebody with limited responsibility for narrowly defined work 

areas, generally executing work plans and following supervisor direction. 

o Consultant / External: Somebody not employed by the organisation but contracted or 

asked to complete this survey on the organisation’s behalf. 

ពលែទូរស័ពទ  

សំណួរ៖ អៃកមិៃទ្តូវ្ាៃតទ្មូវឱ្យកនករំកលកទលែទូរស័ពទរបស់អៃកទទ។ យ ាងណាមិញ ទ្បសិៃទបើអៃករីករាយកៃុង
សមាគមស ីកាដ្ា សួរសំណួរបញ្ជាក់បកៃថមៃូវនទមលើយរបស់អៃក សូមទលោកអៃកែតល់ទលែទូរស័ពទែាងទទ្កោម។ 
- វាមិៃកមៃជាការបងេំឱ្យកនករំកលកទលែទូរស័ពទរបស់អៃកទទ។ 
- សមាគមស ីកាដ្ា  ទ្បក លជានង់ទាក់ទងទដ្ើមបីបញ្ជាក់នទមលើយជាក់លាក់។ ទ្បសិៃទបើអៃករីករាយកៃុងការ

ទឆលើយតប សូមកនករំកលកទលែទូរស័ពទ។ 



- ទ្បសិៃទបើមិៃមាៃសំណួរបកៃថមទទ ទលែទូរស័ពទរបស់អៃកៃឹងទ្តូវ្ាៃល បទនញពីសំណ ំទិៃៃៃ័យ ដូ្ទនៃេះ
វាទៃៅកតមិៃអានកំណត់អតតសញ្ញាណ្ាៃនាប់តាំងពីទពលទៃោេះមក។ 

Phone Number 

Question: You are not required to share your phone number. However, if you are happy for 

CICADA to follow up with you for clarification questions, please do.  

- It is not compulsory to share your phone number. 

- CICADA might want to get in touch to clarify certain answers. If you are happy to respond, feel 

free to share your phone number. 

- If there are no further questions, your phone number will be deleted from the data set so it 

remains unidentifiable from there on. 
 

សារចុង្ពប្កមយ 

ទ្បសិៃទបើទលោកអៃកមាៃនមៃល់ ឬកងវល់ណាមួយ សូមទាក់ទងទទៅអគគទលែា្ិការ សមាគមស ីកាដ្ា  ទៃៅទីទៃេះ៖ 
cci@cambodianlivingarts.org 
- អៃកអានដ្កការយល់ទ្ពមរបស់អៃកពីការទទ្បើទ្្ាស់ទិៃៃៃ័យរបស់អៃកទៃៅទពលណាក៏្ាៃ។ សូមទាក់ទង

មកអគគទលែា្ិការនៃសមាគមស ីកាដ្ា  ទដ្ើមបីកំណត់អតតសញ្ញាណទិៃៃៃ័យរបស់អៃក ទ ើយទិៃៃៃ័យ
របស់អៃកៃឹងទ្តូវ្ាៃល បទនញ។ 

Closing Notes 

- If you have any questions or concerns, please contact the CICADA Secretary General here: 

cci@cambodianlivingarts.org 

- You can revoke your consent to use your data at any time. Please contact the CICADA Secretary 

General, identify your data, and your data will be deleted. 

 


